
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
Gabinete do Prefeito 

 
 
 

 

  PORTARIA Nº 456, DE 05 DE OUTUBRO DE 2023 
 
 

   
 “Dispõe sobre designação de servidor para 
desempenho de responsabilidade específica, e dá 
outras providências". 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da Lei Orgânica do Município, 
e 

 
CONSIDERANDO o afastamento do servidor Wilson Amaral Prieto, 
ocupante do cargo efetivo de Técnico em Contabilidade, em virtude 
de Licença para tratamento de saúde, conforme a Portaria nº 350, de 
24 de julho de 2023.  
 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º -        DESIGNAR o servidor público municipal MYCHAEL RODRIGUES DOS 

REIS, ocupante do cargo efetivo de Técnico em Contabilidade, 
como responsável contábil do município de Jateí estado de Mato Grosso 
do Sul. 

 
Artigo 2º -       A presente designação não implica em pagamento de gratificação ou 

qualquer tipo de verba indenizatória pela atividade a ser 
desempenhada, por ser inerente a função efetiva. 

 
Artigo 2º -        Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no 

âmbito da administração pública municipal, com efeito retroativo ao dia 
12/07/2023,  revogando-se as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Jateí/MS, 05 de outubro de 2023. 

 
 
 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

 
Av. Bernadete Santos Leite, 382 -  Centro – CEP 79.720-000 -  Jateí/MS - FONE/FAX (67) 3465-1133   e 3465-1134 


